Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от           г.   №

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации, регулирующие порядок предоставления и закрепления квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов на инвестиционные цели

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые акты Правительства Российской Федерации, регулирующие порядок предоставления и закрепления квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов на инвестиционные цели.

Председатель Правительства Российской Федерации

Д. Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Российской Федерации
от_________2018 г. № ______

[bookmark: _GoBack]

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации, регулирующие порядок предоставления и закрепления квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов на инвестиционные цели

1. В приложении к Правилам расчета обеспечения реализации инвестиционных проектов в области рыболовства финансовым обеспечением или правами на добычу (вылов) водных биологических ресурсов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 25 мая 2017 г. № 633 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, № 23, ст. 3332; № 35, ст. 5362; 2018, № 12, ст. 1685):
а) в разделе X «Объект инвестиций типа Ж-1 (среднетоннажное рыбопромысловое судно длиной не менее 35 метров для Дальневосточного рыбохозяйственного бассейна)» строку

	«Палтусы <1>
	подзона Камчатско-Курильская, подзона Западно-Камчатская
	5,8»

заменить строкой

	«Палтусы <1>
	подзона Камчатско-Курильская, подзона Западно-Камчатская
	      2,9»;

б) в разделе XI «Объект инвестиций типа Ж-2 (малотоннажное рыбопромысловое судно длиной не менее 25 метров для Дальневосточного рыбохозяйственного бассейна)» строку

	«Палтусы<1>
	подзона Камчатско-Курильская, подзона Западно-Камчатская
	1»

заменить строкой

«Палтусы <1>

подзона Камчатско-Курильская, подзона Западно-Камчатская

     0,5»;

в) в разделе XV «Объект инвестиций типа Ж-3 (завод – объект капитального строительства по переработке рыбы (кроме минтая) малой мощности)» строку

	«Палтусы <1>
	подзона Камчатско-Курильская, подзона Западно-Камчатская
	9,8»

заменить строкой

	«Палтусы <1>
	подзона Камчатско-Курильская, подзона Западно-Камчатская
	    4,9»;

3. В приложении к Положению о закреплении и предоставлении доли квоты добычи (вылова) водных биологических ресурсов, предоставленной на инвестиционные цели в области рыболовства для осуществления промышленного рыболовства и (или) прибрежного рыболовства, утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 мая 2018 г. № 648 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, № 23, ст. 3345; № 35, ст. 5362; 2018, № 12, ст. 1685):
а) в разделе X «Объект инвестиций типа Ж-1 (среднетоннажное рыбопромысловое судно длиной не менее 35 метров для Дальневосточного рыбохозяйственного бассейна)» строку

	«Палтусы <1>
	подзона Камчатско-Курильская, подзона Западно-Камчатская
	20,4»

заменить строкой

	«Палтусы<1>
	подзона Камчатско-Курильская, подзона Западно-Камчатская
	    10,2»;

б) в разделе XI «Объект инвестиций типа Ж-2 (малотоннажное рыбопромысловое судно длиной не менее 25 метров для Дальневосточного рыбохозяйственного бассейна)» строку

	«Палтусы<1>
	подзона Камчатско-Курильская, подзона Западно-Камчатская
	3,4»

заменить строкой

«Палтусы <1>

подзона Камчатско-Курильская, подзона Западно-Камчатская

  1,7»;

в) в разделе XV «Объект инвестиций типа Ж-3 (завод – объект капитального строительства по переработке рыбы (кроме минтая) малой мощности)» строку

	«Палтусы <1>
	подзона Камчатско-Курильская, подзона Западно-Камчатская
	48,6»

заменить строкой

	«Палтусы <1>
	подзона Камчатско-Курильская, подзона Западно-Камчатская
	  24,3»;